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وزارت راه و شهرسازی اعلام‌کرد:
 ثبت تخلیه و بارگیری۴۲ میلیون تن کالا در بنادر

 در دولت سیزدهم
وزارت راه وشهرسازی اعلام‌کرد: در سه 
ماهه نخست فعالیت دولت سیزدهم، 
۴۲ میلیون تن تخلیه و بارگیری در بنادر 
بازرگانی کشور در حوزه صادرات، واردات و 

ترانزیت ثبت شده است. 
به گزارش وزارت راه‌وشهرسازی، بر اساس 
گزارش معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت 
راه‌وشهرسازی، از ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم و در 

سه ماه نخست فعالیت این دولت، ۴۲میلیون تن عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بنادر بازرگانی 
انجام شده است.بر پایه این‌گزارش از این میزان ۲۸ میلیون تن کالای غیرنفتی و ۱۴ میلیون 

تن کالای نفتی بوده است.
همچنین بر اساس این گزارش، انجام ۵۰۷ هزار TEU عملیات تخلیه و بارگیری کانتینر در 
بنادر بازرگانی کشور، عملکرد دیگر سازمان بنادر و دریانوردی در طول سه ماه نخست فعالیت 
این دولت به شمار می‌آید.انجام ۱۱ میلیون تن صادرات کالای غیرنفتی، انجام ۶۲.۱ میلیون تن 
ترانزیت کالای غیرنفتی و انجام  ۹۹۰ هزار تن ترانشیپ کالای غیرنفتی در بنادر بازرگانی کشور 
از دیگر اقدام‌های سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان یکی از سازمان‌های زیرمجموعه وزارت 

راه و شهرسازی در این مدت بوده است.
علاوه‌بر این، در بازه زمانی یاد شده تعداد ۲ هزار و ۶۴۱ فروند شناور ورودی بالای یک‌هزار 

تن در بنادر بازرگانی پذیرش شد.

طی دو ماه گذشته
قیمت آپارتمان در اطراف تهران افت کرد

آنطور که برخی مشاوران املاک اطراف تهران 
می‌گویند قیمت مسکن پیرامون پایتخت طی 
دو ماه گذشته تا ۱۰ درصد کاهش یافته و در 
مقابل، معاملات حدود ۱۰ درصد افزایش 
پیدا کرده است؛ هم‌اکنون با نقدینگی حدود 
۳۰۰ میلیون تومان بجز پردیس می‌توان 
در اکثر شهرهای استانهای تهران و البرز، 

مسکن خریداری کرد. 
آنطور که برخی مشاوران املاک اطراف تهران می‌گویند قیمت مسکن در پیرامون پایتخت 
طی دو ماه گذشته تا ۱۰ درصد کاهش یافته و در مقابل، معاملات حدود ۱۰ درصد افزایش 
پیدا کرده است؛ هم‌اکنون با نقدینگی حدود ۳۰۰ میلیون تومان بجز پردیس می‌توان در اکثر 

شهرهای استانهای تهران و البرز، مسکن خریداری کرد.
واسطه‌های ملکی در اطراف تهران از افت تا ۱۰ درصدی قیمت مسکن طی دو ماه گذشته خبر 
می‌دهند. همین مساله به افزایش نسبی معاملات منجر شده است. آنطور که مشاوران املاک 
می‌گویند همزمانی سه عامل ثبت نام برای واحدهای نهضت ملی مسکن، افزایش سقف 
تسهیلات خرید مسکن از طریق اوراق و کاهش نرخهای پیشنهادی باعث افزایش مراجعه به 
دفاتر املاک و رشد تا ۱۰ درصدی معاملات منجر شده است. در واقع بازار در یک فرآیند مناسب 

به سمت رونق غیرتورمی پیش می‌رود.
در حال حاضر در شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر استان تهران از جمله شهر قدس، شهریار، 
اسلامشهر، ملارد، صالحیه، پاکدشت، قرچک، ورامین و گلستان به زوجین تا سقف ۴۰۰ میلیون 
تومان وام اوراق پرداخت می‌شود. این مبلغ بخش قابل توجهی از قیمت یک آپارتمان در 

شهرهای مذکور را پوشش می‌دهد.
از روز ۲۴ شهریورماه ۱۴۰۰ سقف دریافت تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق گواهی 
حق تقدم به همراه وام جعاله در شهر تهران ۴۸۰ میلیون تومان، در مراکز استانها و شهرهای 
بالای ۲۰۰ هزار نفر ۴۰۰ میلیون و در شهرهای با جمعیت ۲۰۰ هزار نفر و کمتر ۳۲۰ میلیون 

تومان رسیده است.
از طرف دیگر سنگین شدن رکود بازار مسکن در دو سال گذشته باعث شده تا بسیاری مالکان 
در تهران و شهرهای اطراف  از قیمتهای پیشنهادی کوتاه بیایند. بررسی‌ها نشان می‌دهد طی 
یک سال گذشته قیمتهای پیشنهادی مسکن در شهر تهران ۱۱ درصد کاهش یافته است. در 
اطراف پایتخت نیز شاهد افت ۱۰ تا ۱۵ درصدی نرخهای پیشنهادی بوده‌ایم. مشاوران املاک 
در شهرهای جدید پردیس و هشتگرد اعلام می‌کنند در حال حاضر قیمتها حدود ۱۰ درصد در 

مقایسه با دو ماه قبل کاهش پیدا کرده است.
در حال حاضر با نقدینگی حدود ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان می‌توان در اغلب شهرهای 
استانهای تهران و البرز، آپارتمان خریداری کرد. در بین این مناطق بیشترین قیمتها مربوط 
به شهرهای جدید پردیس و اندیشه است. در پردیس بسته به فاز مورد نظر، نرخ واحدهای 

مسکونی مهر از حدود متری ۸ میلیون تومان شروع می‌شود. 
در اندیشه نیز قیمتها متفاوت است و اغلب واحدها دارای وام بانکی حدود ۲۰۰ میلیون تومان 
است که معمولا برای جلب مشتری در آگهی‌ها تسهیلات بانکی و نرخ رهن آپارتمان را در 
قیمت لحاظ نمی‌کنند که پس از تماس عنوان می شود که وام و رهن آپارتمان به مبلغ درج 
شده در آگهی اضافه می‌شود. قیمت یک آپارتمان ۶۰ متری در اندیشه حدود ۷۰۰ میلیون 

تومان است.

اخبار کوتاه 

وزیر راه و شهرسازی از اعام آمادگی برای 
مشارکت با انبوه‌سازان برای ساخت مسکن خبر 
داد گفت: متناسب با محل زمین می‌توانیم مشارکت 
در ساخت با انبوه‌سازان داشته باشیم و واحدهای 
سهم وزارت راه‌وشهرسازی را با هدف ارائه به مردم 

کم‌توان اختصاص دهیم. 
رستم قاسمی، وزیر راه‌وشهرسازی در جلسه با انجمن انبوه‌سازان 
مسکن با بیان اینکه اکنون موضوع نهضت ملی مسکن در کشور 
مطرح است، گفت:‌ اقدامات زیادی در راستای نهضت ملی 
مسکن انجام شده و اقدامات زیادی نیز برای انجام باقی‌مانده 
است؛ بنابراین این جلسه را برای استفاده از نظرات و تجربیات 
انبوه سازان تشکیل دادیم تا روندی را در پیش بگیریم که نتیجه 

آن ساخت مسکن برای مردم باشد.
وی با اظهار اینکه امروز هزینه مسکن در  سبد خانوار بسیار 
زیاد است، تصریح کرد:‌در شهرهای بزرگ بیش از ۶۰ درصد و 
در شهرهای کوچک به میزان کمتر، هزینه‌های مسکن در سبد 

خانوار برآورد شده است.
قاسمی با اشاره به وجود دو مولفه برای ساخت مسکن، توضیح 
داد:‌ یکی اینکه سیاست دولت سیزدهم این است که در بخش 
مسکن اقدامات ویژه‌ای انجام دهد و دوم اینکه قانون جهش 
تولید مسکن که مجلس در اواسط مهر ماه به دولت ابلاغ کرد، 

که مزیت‌های خوبی دارد.
وزیر راه و شهرسازی همچنین با اظهار اینکه تسهیلات 
پیش‌بینی شده برای سهم مسکن در کشور حدود ۲۰ درصد 
از سهم تسهیلات کل کشور است، اضافه کرد:‌ این مسئله به 

بانک‌ها ابلاغ شده و یک قانون پایدار است.
قاسمی با یادآوری اینکه در جلسه شورای عالی پول و اعتبار نیز 
جلسات متعددی با بانک مرکزی برگزار شده است، گفت:‌ سهم 
پرداخت تسهیلات مسکن در هر شهر تقریبا تعیین و به همه 

بانک‌ها ابلاغ و همچنین سهم هر بانکی نیز تعیین شده است.
وی یادآور شد:‌ حدود یک میلیون از تعداد این واحدها متناسب با 
جمعیت روستاهای کشور، مسکن روستایی کشور است و بقیه نیز 

در بخش شهری ساخته می‌شود.
قاسمی همچنین تامین زمین را یکی از مولفه‌های مهم ساخت 
۴ میلیون مسکن در چهار سال بیان و تاکید کرد:‌ در وزارت 
راه‌وشهرسازی بانک زمین را پایه‌گذاری کرده‌ایم و حداکثر تا دو 

ماه آینده در کل کشور وضعیت زمین‌ها مشخص خواهد شد.
قاسمی با بیان اینکه تا امروز زمین‌های ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد در کشور تعیین تکلیف شده و برای ساخت‌وساز آماده است، 
گفت: زمین‌های داخل شهر متعلق به دولت و راه‌وشهرسازی در 

اولویت اول قرار دارد.
قاسمی با یادآوری اینکه ساخت ۶۰۰ هزار واحد را نیز در 
شهرهای جدید پیش‌بینی کرده‌ایم، تصریح کرد:‌ زمین‌های 
شهرهای جدید نیز در اختیار وزارت راه وشهرسازی است بنابراین 
امروز ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد زمین را تعیین تکلیف شده و 

آماده اجرا در اختیار داریم.
وزیر راه‌وشهرسازی در اختیار گذاشتن زمین رایگان را جزو 
دستور کار وزارت راه‌وشهرسازی بیان کرد و گفت:‌ هر زمین 
دولتی که درخواست واگذاری آن را داشته باشیم و ظرف دو ماه 
واگذار نکنند ثبت اسناد مکلف است یک طرفه سند آن را به نام 

وزارت راه وشهرسازی بزند.
قاسمی همچنین ادامه داد: با بنیاد مستضعفان توافق کردیم که 
۹۰۰ هکتار زمین‌های بنیاد در شهرهای مختلف کشور را برای 
این کار در اختیار بگیریم همچنین با اوقاف توافق کردیم که 
زمین‌های آنها را به ساخت مسکن اختصاص دهیم. وی تصریح 
کرد: بنابراین انبوه‌سازان نگران مسئله تامین زمین نباشند زیرا 

زمین را تامین می‌کنیم.
‌صندوق ملی مسکن، بانکی
 برای خانه‌دار شدن مردم

قاسمی با بیان اینکه بر اساس قانون جهش تولید، به وزارت 
راه‌وشهرسازی اجازه ایجاد صندوق ملی مسکن داده شده است، 
گفت: در این صندوق پیش‌بینی اولیه این است که سالی ۳۰ تا 
۴۰ هزار میلیارد تومان درآمد سالیانه از این صندوق داشته باشیم.

وی ادامه داد:‌ این درآمد برای کمک به دوران ساخت و پرداخت 
مابه‌تفاوت به اقشار کم درآمد اختصاص می‌یابد.

وزیر راه‌وشهرسازی یادآور شد: ‌حتی در این طرح پیش‌بینی 
کرده‌ایم که برای ساخت  در نظام اجاره‌داری حرفه‌ای تسهیلات 

بدهیم.
قاسمی همچنین گفت: بر اساس گزارشها، حدود ۷۰۰ هزار 
واحد اکنون در حال تعیین تکلیف است و هر کدام در مرحله‌ای 
از اجرای پروژه قرار دارند مثلا در هفته گذشته در زنجان عملیات 

اجرایی حدود ۲۰ هزار واحد مسکونی شروع شد.

استفاده از روش‌های نوین برای ساختمان‌سازی
وزیر راه‌وشهرسازی تاکید کرد: باتوجه به تسهیلات پیش‌بینی 
شده‌ اگر بتوانیم از روش‌های نوین برای ساختمان‌سازی استفاده 
کنیم، نه‌تنها کار ساخت را می‌توان با کیفیت و سرعت بیشتر و 
قیمت کمتر انجام داد بلکه افراد می‌توانند با آورده کمتری صاحب 

خانه شوند.
قاسمی درباره ساخت مسکن در روستاها با بیان اینکه بنیاد 
مسکن مسئولیت ساخت در روستاها به صورت خودمالکی 
را دارد، گفت: حدود بیش از ۲۰۰ هزار واحد از مسکن مهر 
باقی‌مانده است، بخشی از این واحدها تعاونی‌سازی‌ بودند و در 
مرحله پیشرفت ۸۰ درصد متوقف شده است و یا اینکه امکاناتی 
همچون فاضلاب و آسانسور ندارد؛ برای این واحدها برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم که بتوانیم تعداد واحد مسکونی باقی مانده مسکن مهر 

را نیز ساماندهی کنیم.
وزیر راه‌وشهرسازی در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
تصریح کرد:‌ معتقدم بخش خصوصی می‌تواند در ایران 
مسکن‌سازی کند؛ آنچه با برخی بخش‌های دیگر تفاهم‌نامه 
امضا کرده‌ایم که برای ما اجرا کند به معنای این نیست که کار 

ساخت را انجام دهند بلکه منظور توزیع مدیریت ساخت است.
قاسمی با بیان اینکه ستاد وزارتخانه‌ای شاید نتواند با مثلا ۵ هزار 

پیمانکار ارتباط داشته باشد، توضیح داد:‌ اگر سه بخش مدیریتی 
کمک کنند به معنای این نیست که کار ساخت مسکن را در 
اختیار دارند؛ ستاد اجرایی کار را از طریق پیمانکاران انجام می‌دهد 
و فقط بخش مدیریتی را برعهده دارد زیرا خودش سازوکار اجرایی 

ساخت را ندارد.
براساس گزارش وزارت راه و شهرسازی، ‌ وی همچنین درباره 
ورود چینی‌ها به حوزه ساخت مسکن با بیان اینکه ایران در حوزه 
صنعتی‌سازی عقب است، توضیح داد: تاکنون رایزنی و توافقی با 
کسی انجام نشده است اما بخش خصوصی می‌تواند تکنولوژی 

ساخت را وارد کشور کند.
به‌گفته قاسمی در ایران به اندازه کافی مهندس و نیروی 
متخصص و همین‌طور مواد و مصالح ساخت وجود دارد، گفت:‌ 
کشور حدود ۸۰ میلیون تن ظرفیت تولید سیمان دارد که برای 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال حدود ۲۰ میلیون تن 
سیمان نیاز داریم؛ ‌بنابراین چیزی با عنوان کمبود مواد و مصالح 
ساختی در کشور نداریم.وزیر راه‌وشهرسازی تاکید کرد:‌ به دنبال 
وارد کردن مواد، ‌مصالح، کارگر و مهندس به کشور نیستیم، اما 
باید از ظرفیت ساخت ۴ میلیون مسکن استفاده کنیم و توسعه 

فناوری در صنعت ساختمان در ایران را ارتقاء بدهیم.
وی با تاکید بر اینکه از جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی به 

کشور استقبال می‌کنیم، افزود:‌ به‌دنبال جذب سرمایه‌گذاران 
خارجی و ایرانی هستیم که در حال تصویب احکام بسیار خوبی 
در بودجه ۱۴۰۰ هستیم؛ امروز به این نتیجه رسیده‌ایم که باید 

حمایت کنیم از کسانی که سرمایه وارد کشور می‌کنند.
دنبال اصلاح قانون نظام مهندسی هستیم

قاسمی با اشاره به نظام مهندسی ساختمان نیز گفت: درباره 
نظام مهندسی به دنبال اصلاح قانون هستیم و اکنون نیز قانون 

در حال بازنگری است.
وزیر راه‌وشهرسازی در بخش دیگری نیز با اشاره به حجم زیاد 
ساخت مسکن، گفت: حجم کاری که در پیش داریم بسیار بزرگ 

است و همه می‌توانند در آن سهم داشته باشند.
وی با بیان اینکه وزارت راه‌وشهرسازی پذیرای پیشنهادات 
سازندگان است، ‌ تاکید کرد:‌ آمادگی تشکیل کمیته‌ هستیم که 
در این راستا ظرف ۱۰ روز آینده پیشنهادات خود را در قالب پیش 
طرح به وزارتخانه ارائه دهند تا با کمک شما به عنوان انبوه‌سازان 

شیوه‌نامه‌ای برای ساخت مسکن تهیه شود.
آمادگی مشارکت در ساخت با انبوه‌سازان

وزیر راه‌وشهرسازی همچنین از اعلام آمادگی برای مشارکت 
با  انبوه‌سازان خبر داد و درباره بحث پروانه کار نیز اظهار کرد: 
بر اساس قانون جهش تولید مسکن، استانداران رئیس شورای 
مسکن استان هستند و موظفند که مسئله پروانه کار را برطرف 
کنند.وی با اشاره به امضای توافقانه‌ای با وزیر کشور، گفت: 
شهرداران باید ظرف یک ماه پروانه را بدهند و تسویه حساب 
آن نیز با وزارت راه‌وشهرسازی است که هزینه آن را نیز تعریف 

کرده‌ایم؛ هم‌اکنون این مسئله به استانداران ابلاغ شده است.
قاسمی با اشاره به‌کاهش قیمت پروانه کار، نظام مهندسی و 
مالیات، ادامه داد:‌درباره بیمه نیز در آخرین جلسه با رئیس جمهور 
مقرر شد ظرف یک ماه با تامین اجتماعی درباره بیمه تعیین 

تکلیف شود.
وزیر راه‌وشهرسازی همچنین به امضای توافقنامه با وزارت 
صمت اشاره کرد و گفت:‌ به دنبال این هستیم که قیمت سیمان 
و فولاد را تثبیت کنیم و اکنون در حال تعیین تکلیف این مسئله 
هستیم.قاسمی درباره بحث قیمت‌گذاری واحدها نیز تصریح کرد:‌ 
در کارگروه مشترکی شیوه‌نامه قیمتی تهیه کنیم که هم انبوه‌ساز 
بتواند کار خود را انجام دهد و هم اینکه بتوانیم روندی را پیش 

بگیریم که فشار کمتری به مردم وارد شود.

قاسمی خبر داد

اعلام آمادگی برای مشارکت با انبوه‌سازان

اینفوگراف

قیمت‌گذاری دستوری را متوقف کنید انتقال دانش و فناوری تولید لوازم‌خانگی به کشور ادامه دارد
عضو اتاق بازرگانی تهران: رییس هیات مدیره انجمن صنایع لوازم‌خانگی 

رییس هیات مدیره انجمن صنایع لوازم‌خانگی ایران گفت: 
هرچند واردات کالاهای ساخته شده خارجی ممنوع شده، 
اما انتقال دانش و فناوری و همچنین موارد اولیه و تجهیزات 

همچون گذشته ادامه خواهد داشت. 
»علیرضا محمدی‌دانیالی« با اشاره به نامه اخیر رهبر معظم انقلاب در 
جلوگیری از ورود کالاهای ساخته شده لوازم‌خانگی به کشور، افزود: این مهم 
با هدف حمایت از شرکت های داخلی و رشد و توسعه آنها عملیاتی و اجرایی 

شده است.
وی گفت: در این راستا تولیدکنندگان نیز وظایفی همچون کیفیت و فناوری 
تولید، تعدیل هزینه‌ها، منطقی کردن قیمت‌ها، تامین مستمر کالا در بازار، 
توجه بیش از پیش به تحقیق و توسعه )R&D(، بهبود همکاری گسترده 
با شرکت‌ها و مراکز دانش‌بنیان، مراکز نوآوری و دانشگاه‌ها و تعمیق ساخت 

داخل محصولات را بر عهده دارند.وی بیان‌داشت: نیاز ارزی این صنعت سالیانه 
۱.۲ میلیارد دلار است که با تحقق داخلی‌سازی‌ها و تداوم این برنامه، در حال 
کاهش است.محمدی‌دانیالی خاطرنشان‌کرد: بسته به نوع کالای لوازم‌خانگی، 

اکنون بین ۳۰ تا ۹۰ درصد محصولات داخلی‌سازی شده است.
به گفته کارشناسان، در صنعت لوازم خانگی گازسوز، داخلی‌سازی بیش از ۹۰ 
درصدی اتفاق افتاده است. پایین‌ترین میزان داخلی‌سازی مربوط به تلویزیون 
است که ۳۵ درصد بوده و در اکثر کشورهای تولیدکننده تلویزیون نیز به همین 
اندازه است، زیرا »ماژول« که بالاترین ارزش را در بین قطعات متشکله 

تلویزیون دارد، فقط توسط سه برند بزرگ در جهان تولید می‌شود.
در حالی که نیاز ارزی سالیانه لوازم خانگی بین ۱.۲ تا ۱.۳ میلیارد دلار تخمین 
زده می‌شود، کارشناسان معتقدند وضعیت ارزی کشور به گونه‌ای است که 

صنایع باید به سمت داخلی‌سازی هرچه بیشتر حرکت کنند.  
در سال‌های گذشته به‌طور متوسط سالیانه ۲۲۰ تا ۲۵۰ میلیون دلار 

داخلی‌سازی در صنعت لوازم‌خانگی اتفاق افتاده است.
به گزارش ایرنا و به گفته کارشناسان، ظرفیت‌های تولید در کشور به سالیانه 
حدود ۲۱ میلیون دستگاه لوازم خانگی بزرگ و کوچک می‌رسد که پاسخ‌گوی 
عمده نیاز و مصارف کشور است.در برخی موارد از جمله ماشین ظرف‌شویی، 
اسپلیت‌یونیت و برخی لوازم خانگی کوچک، وابستگی وجود دارد، هرچند در دو 

مورد نخست، ظرفیت‌سازی‌هایی انجام شده است.
سال گذشته بیش از ۱۵ میلیون دستگاه لوازم‌خانگی در کشور تولید شد. 
کارشناسان اشتغال مستقیم در این حوزه را ۳۰۰ هزار نفر و گردش مالی سالیانه 

در صنعت لوازم‌خانگی کشورمان را ۶ میلیارد دلار اعلام می‌کنند.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید برای 
حمایت از تولید و عبور از رکودی که اقتصاد ایران در سال‌های 
گذشته با آن مواجه بوده، حضور دولت در اقتصاد باید محدود 

شود. 
عباس آرگون ، اظهار کرد: اقتصاد ایران در سال‌های گذشته با محدویت‌های 
بین المللی چون تحریم‌های امریکا یا مشکلات مربوط به اف ای تی اف 
مواجه بوده و این موضوعات قطعا تاثیرات منفی قابل توجهی برای اقتصاد 
کشور گذاشته‌اند اما سوال اینجاست که حتی در صورت لغو این محدودیت‌ها، 

آیا ما توان استفاده از ظرفیت‌های موجود در اقتصاد ایران را داریم؟
وی با بیان اینکه وابستگی طولانی مدت به نفت، مانع از فراهم کردن 
زیرساخت‌های لازم برای سایر فعالیت‌ها شده است، توضیح داد: در سال‌های 
گذشته، هر جا به بخش خصوصی واقعی میدان داده شده ما شاهد آن بوده‌ایم 
که با وجود محدودیت‌ها، دستیابی به بسیاری از اهداف ممکن شده است اما 
متاسفانه سیاست‌ها به شکلی بوده که به این بخش به درستی در ایران تقویت 

نشده و همین موضوع دست اقتصاد را در حرکت به سمت جلو بسته است.
عضو اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: در حوزه تامین ارز، ما شاهد آن بوده‌ایم 
که صادرکنندگان غیرنفتی در چند سال اخیر، بخش مهمی از ارز مورد نیاز 
برای واردات را به کشور بازگردانده‌اند اما باز وقتی بحث درباره کسانی که 
تعهدات ارزی خود را ایفا نکرده‌اند، مطرح می‌شود، صادرکنندگان اولین گروهی 
هستند که به آنها فشار وارد می‌شود، در حالی که بخش مهمی از ارز بازنگشته 

به کشور به شرکت‌های دولتی، خصولتی یا پتروشیمی‌ها مربوط می‌شود.
آرگون با بیان اینکه سیاست گذاران باید افق پیش روی سرمایه‌گذاران را 

به شکلی شفاف مشخص کنند، توضیح داد: دولت در سال‌های گذشته بارها 
اعلام کرده که میزان سرمایه‌گذاری اقتصادی در ایران کاهش یافته و کشور 
با فرار سرمایه مواجه است. باید توجه داشت که سرمایه اساسا آماده فرار است 
و این ما هستیم که تدوین سیاست‌های درست، شرایط را برای باقی ماندن 

سرمایه‌گذار در کشور و آغاز پروژه‌های جدید فراهم می‌کنیم.
وی خاطرنشان کرد: قیمت‌گذاری دستوری، تصدی گری دولت در 
حوزه‌های مختلف اقتصادی، نامشخص بودن سرنوشت روابط بین المللی و 
تغییرات مداوم سیاست‌های تجاری تنها بخشی از مشکلاتی است که در 
سال‌های گذشته اقتصاد ایران با آن مواجه بوده و بسیاری از آنها یا باید متوقف 
شوند یا یک برنامه دقیق برای آینده میان مدت و بلندمدت ارائه شود، در غیر 
این صورت، ایجاد این توقع که سرمایه‌گذاران طرح‌های جدید کلید بزنند و 

تولید ناگهان رونق پیدا کند از واقعیت به دور است.

رییس کل سازمان توسعه تجارت مطرح کرد:

پرداخت یک هزار و 500 میلیارد تومان مشوق صادراتی در سال 1401
رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: مشوق‌های 
صادراتی باید برای حمایت از صادرکنندگان پرداخت شود و 
در این راستا، برای پرداخت یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 

در سال ۱۴۰۱ برنامه‌ریزی شده است. 
»علیرضا پیمان پاک« در نشست با هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی تهران با بیان اینکه مشکلات حوزه صادرات 
مشخص است و باید به دنبال راه حل های عملیاتی برای رفع آنها باشیم، 
خاطرنشان کرد: برخی از این موانع صادراتی مانند بازگشت ارز مربوط 
به گذشته است که راهکارهای آن باید تعریف شود و همچنین برای 
برنامه های آینده تجارت کشور نیز ایده ها باید تبدیل به پروژه های 

عملیاتی شوند تا منجر به نتایج سودمند برای کشور شود.
وی با اشاره به پیگیری وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص صندوق 
عوارض صادراتی، اظهار داشت: در این بخش، درآمدها باید صرف زنجیره 
ارزش شود زیرا عمده صادرات امروز کشور خام فروشی است و باید این 

روند به تجارت کالاهایی با ارزش افزوده بیشتر هدایت شود.
پیمان پاک با بیان اینکه ایجاد محدودیت در صادرات موجب کمبود 
منابع و کاهش تجارت شده است، تاکید کرد: به دنبال ضوابط جدید در 
زمینه‌های ارزی و تجاری، تعرفه‌ها،  مشوق های صادراتی و کانال های 
مالی و بانکی هستیم تا قوانین، منجر به ایجاد ذخایر ارزی و افزایش 
صادرات شود. وی نمایشگاه را ابزاری برای مدیریت دانست و تصریح 
کرد: نمایشگاه ها در سال های اخیر با غرفه فروشی به دنبال کسب و کار 

بودند اما از این پس به عنوان رویدادهای تجاری از این بخش به بهترین 
شکل استفاده خواهد شد.

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران تاکید کرد: ممنوعیت صادراتی 
رویکرد نادرستی است زیرا تجارت با معنای آزاد آن تعریف می شود و 
کشورهای موفق در صادرات و واردات با محدودیت مواجه نیستند؛ بر 
همین اساس مقرر شده تا اظهار صادراتی در سامانه جامع تجارت به 
گونه ای باشد که در زمان اعمال قوانین، مشمول کالاهای ثبت‌شده نشود.
وی با اشاره به موانع صادراتی در بخش تجهیزات پزشکی، تاکید کرد: 
در این زمینه فرصت خوبی برای کشور فراهم است و باید از ظرفیت 
آن استفاده شود که به دلیل همکاری نداشتن بخش های مختلف، 
محدودیت های صادراتی این بخش اصلاح نشده است اما در حال 

برگزاری مذاکرات با کشورهایی مانند عمان هستیم.
رییس سازمان توسعه تجارت تاکید کرد: همچنین در حوزه لوازم خانگی 
به دنبال همکاری و ایجاد برند مشترک با قزاقستان و پاکستان هستیم تا 
از این ظرفیت برای تهاتر بیشتر استفاده شود که صادرات قطعات به این 

کشور گام نخست در این بخش خواهد بود.
پیمان پاک با بیان اینکه قزاقستان یک فرصت تجاری برای صادرات 
کالا به کشورهای هم پیمان اتحادیه اقتصادی اوراسیا است، اظهار داشت: 
با توجه به بازگشت قطعی سوریه به اتحادیه عرب باید از ظرفیت این 
 بخش بهره مند شویم زیرا با توجه به نیاز این کشور به منابع ارزی خود 
می توان کشت فراسرزمینی را آغاز و تجارت با سوریه را از این مسیر 
توسعه داد.وی با اشاره به اینکه سال گذشته برنامه ریزی برای پرداخت 
۳۵ میلیارد تومان مشوق صادراتی انجام شده که تاکنون ریالی از آن به ثمر 
نرسیده است، تصریح کرد: حمایت از توسعه بازار، لجستیک، گمرکات و 
تعرفه ها و مسائل مالی و بانکی باید در اولویت مشوق ها باشد و به صورت 

زیرساختی به تمام صادرکنندگان پرداخت شد.
رییس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به اینکه برای سال آینده 
مبلغ یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مشوق صادراتی مطرح شده است، 
گفت: مذاکراتی با سازمان برنامه و بودجه انجام شده تا این مبالغ را سازمان 
توسعه تجارت از منابع نفت و گاز تامین کند به این ترتیب که میعانات 
در اختیار سازمان قرار بگیرد تا با مبالغ فروش حاصل از آن، هزینه های 

صادراتی پرداخت شود.

معاون وزیر راه:

اطلاعات 1 میلیون و 200 هزار خانه خالی به سازمان مالیاتی ارسال شد
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی از ارسال 
اطلاعات ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار خانه خالی به سازمان امور 
مالیاتی خبر داد و گفت: غالب این واحدها به اشخاص حقوقی 

اختصاص دارد.
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی چهارشنبه ۴ آذر در حاشیه بازدید از 
کمربندی پاکدشت در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره آخرین وضعیت اجرای قانون 
مالیات بر خانه‌های اظهار کرد: وزارت راه و شهرسازی آمار آن دسته از خانه‌های 
خالی را که بر اساس خوداظهاری تکمیل شده، شناسایی کرده است. همچنین، 
بخش عمده خانه‌های خالی مربوط به اشخاص حقوقی است که به سازمان امور 

مالیاتی اعلام شده است.
مالیات خانه‌های خالی حقوقی‌ها، دو برابر حقیقی‌ها

بر اساس اصلاحیه ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم در آذر ماه ۱۳۹۹ 
که با عنوان قانون مالیات بر خانه‌های خالی شناخته می‌شود، در هر سال مالیاتی 
در مجموع بیش از چهار ماه به عنوان خانه خالی شناسایی شوند، به ازای هر 
ماه بیش از زمان مذکور، بدون لحاظ معافیت‌های مندرج در ماده ۵۳ این قانون 
از نظر متراژ، به صورت ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره 

به شرح زیر می‌شوند:
سال اول: معادل شش برابر مالیات متعلقه
سال دوم: معادل دوازده برابر مالیات متعلقه

سال سوم به بعد: معادل هجده برابر مالیات متعلقه
همچنین در این ماده قانونی آمده: نرخ‌های فوق برای خانه‌های خالی متعلق 

به اشخاص حقوقی خصوصی، عمومی و دولتی، دو برابر میزان مذکور است.
معاون وزیر راه: ۱.۲ میلیون خانه خالی به امور مالیاتی معرفی 

شد
محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در گفت 
وگو با خبرنگار مهر درباره مالیات بر خانه‌های خالی و تکمیل اطلاعات سامانه 
ملی املاک و اسکان اظهار کرد: سامانه ملی املاک و اسکان بر اساس اطلاعات 
قبلی، در حال ثبت نام است و متقاضیانی که قبلًا موفق به ثبت نام نشده بودند، 

در حال ثبت نام هستند.
وی افزود: درخواستم از خانوارها به خصوص سرپرستان خانوار این است که 
زودتر نسبت به تکمیل ثبت اطلاعات ملکی-سکونتی خود در سامانه ملی 

املاک و اسکان کنند.

خانواده‌هایی که اطلاعات سکونتی را در سامانه اسکان ثبت 
نکنند، دچار چالش می‌شوند

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه بر اساس قانون 
مکلفیم هر چه سریع‌تر لیست خانه‌های خالی را به سازمان امور مالیاتی معرفی 
کنیم، گفت: کسانی که اطلاعات خود را ثبت نکرده باشند، ممکن است دچار 
چالش شوند لذا درخواست داریم تا سرپرستان خانوارها هر چه سریع‌تر نسبت 
به درج اطلاعات خود در سامانه اسکان اقدام کنند.وی درباره معرفی اطلاعات 
خانه‌های خالی اشخاص حقیقی و حقوقی به سازمان امور مالیاتی گفت: تا کنون 
آمار و اطلاعات ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی خالی را به سازمان امور 
مالیاتی اعلام کرده ایم؛ بخش عمده‌ای از این واحدها، واحدهایی هستند که در 
اختیار نهادها، شرکت‌ها، دستگاه‌ها و اشخاص حقوقی هستند که این اطلاعات 
در مرحله اول به سازمان امور مالیاتی ارسال شد.محمودزاده بخش دیگری از این 
۱.۲ میلیون واحد خالی از سکنه را مربوط به اشخاص حقیقی دانست و ادامه داد: 
اما غالب این واحدها به اشخاص حقوقی اختصاص دارد که سعی کردیم در 
مرحله اول اطلاعات مربوط به واحدهای مسکونی اشخاص حقوقی را به دستگاه 

مالیاتی مربوطه ارائه دهیم. منتظریم اقدامات بعدی صورت بگیرد.

https://www.irna.ir/news/84556412/ثبت-تخلیه-و-بارگیری۴۲-میلیون-تن-کالا-در-بنادر-در-دولت-سیزدهم
https://www.irna.ir/news/84556412/ثبت-تخلیه-و-بارگیری۴۲-میلیون-تن-کالا-در-بنادر-در-دولت-سیزدهم
https://www.irna.ir/news/84556412/ثبت-تخلیه-و-بارگیری۴۲-میلیون-تن-کالا-در-بنادر-در-دولت-سیزدهم
https://www.irna.ir/news/84556412/ثبت-تخلیه-و-بارگیری۴۲-میلیون-تن-کالا-در-بنادر-در-دولت-سیزدهم
https://www.irna.ir/news/84556377/انتقال-دانش-و-فناوری-تولید-لوازم-خانگی-به-کشور-ادامه-دارد
https://www.irna.ir/news/84556377/انتقال-دانش-و-فناوری-تولید-لوازم-خانگی-به-کشور-ادامه-دارد
https://www.irna.ir/news/84556538/پرداخت-یک-هزار-و-۵۰۰-میلیارد-تومان-مشوق-صادراتی-در-سال-۱۴۰۱
https://www.irna.ir/news/84556538/پرداخت-یک-هزار-و-۵۰۰-میلیارد-تومان-مشوق-صادراتی-در-سال-۱۴۰۱
https://www.irna.ir/news/84556538/پرداخت-یک-هزار-و-۵۰۰-میلیارد-تومان-مشوق-صادراتی-در-سال-۱۴۰۱
https://www.mehrnews.com/news/5361772/اطلاعات-۱-میلیون-و-۲۰۰-هزار-خانه-خالی-به-سازمان-مالیاتی-ارسال
https://www.mehrnews.com/news/5361772/اطلاعات-۱-میلیون-و-۲۰۰-هزار-خانه-خالی-به-سازمان-مالیاتی-ارسال
https://www.mehrnews.com/news/5361772/اطلاعات-۱-میلیون-و-۲۰۰-هزار-خانه-خالی-به-سازمان-مالیاتی-ارسال
https://www.mehrnews.com

	_GoBack
	_GoBack

